η'. Ταῦτα δὲ ὧς μὲν οὕτως ἔχει, καὶ ὧς σφαλέρωτά ἐστιν οὕτως ἔχοντα, ἐξεῖς μὲν καὶ τῷ ἐθῷ

ipsius causa curanda videatur hæc regio, quandoquidem possessiones potiores potius etiam studium solent requirere. Jam cum omnibus qui inter Græcos censentur hæc impendit cura, tum regibus maxime, quibus Universi tutela præ cæteris est commissa. Neminem porro superiorum regum propius quam se hæc res attingit. Nam et cum Itali ditionem hanc tenerent, in eaque longo tempore regnassent, soli eam vestræ familiæ principes recuperarunt et ipse tu præter alia multâ magnaque beneficia, præclarum illud atque ingens opus nuper erexisti, ducto per isthmum muro, maxima et præstantissima perpetuæ salutis occasione. Quocirca vos decet cum priorum beneficiorum colloca-tione hæc etiam consequentia conjungere, quo simul et ipsi rerum præclararum augmento studere videamini, et ipsa vobis ante collata beneficia, perpetuitate consequentium salva permaneant

6. Neque parum tum securitatis tum emolumentum magnæ quoque isti urbi, ut arbitror, hæc regio recte constituta adferet: id quod hoc quidem loco pluribus explicare supervacuum nobis videtur. Ac studium quidem summum hanc mereri regionem, satis a me quantum res postulat, demonstratum existimo: quam autem curiam diligentiam cum prioribus vestris conjungi beneficiis, quæque harum rerum corrigendæ potissimum videantur, quoque illæ pacto compositæ plurimum sint fructus allaturæ, nunc aperiam, si ea prius, quæ in his minus recte se habent explicuero.

7. Primum itaque magna Peloponnesiorum pars agricultura vel pastioni vacat, ex iisque et vitæ necessaria sibi comparant, et collationes pendunt, et militiam iidem obeunt, collationes porro parvas quidem, sed multas, et a multis exactas idque pecunia (εἰσπράξεων lego pro ὑπάρξεων) plerumque non mercibus faciunt. Quamobrem si qua denuntiatur expeditio, tum et pauci de multis prodeunt et hi fere inermes apparent, et in exercitu collocati difficulter locum servant, dum a domesticis avocantur operibus, ex quibus et domi et militiae sumptus facere, atque insuper collationes pendere coguntur. Atque locum deserens vel etiam inermis exercitus non valde magni est pretii.

8. Atque hæc ita se habere, et hoc modo minimum securitatis afferre cum res ipsas quivis con-

(7) Ἀνεπιληφότες. Palæologorum in primis familia Peloponneso recuperandæ maximam operam adhibuit.

(8) Διατείχισαν. Isthmi ab imper. Manuele facta fortificatio fusius a Phrantze traditur, lib. 1. Falso namque Græci Peloponnesum post isthmum sic fortificatum inexpressibilem fore autumabant.

(9) Πόλει. Peloponnesus inde a decimo tertio

sæculo Constantinopoli eadem quæ Sicilia olim Romanis præstitisse videtur.

(10) Εἰσφέροντας. . . αὐτοὺς x. τ. λ. Certioribus quam clarioribus verbis Plethon hoc loco de vectigalium in Peloponneso exactorum ratione nos edocet, ut ne unus e cæteris de Byzantinis rebus scriptoribus.

insulæ. Hanc enim terram quantum humana potest memoria recollere, iidem semper a nullis ante possessam incoluerunt Græci; nec advenæ eam occuparunt, ejectis aliis ipsique nonnunquam ab aliis ejecti; sed contra semper hanc regionem tenuerunt Græci, nec deseruerunt unquam.

ἑτέρων ἐδ' αὐτὸ ἐστὶν ὅτι πεπονηότες· ἄλλ' Ἕλληνας ἐτήνδε τὴν χώραν τοῦναντίον αὐτοὶ γε δεῖ φαίνονται κατέχοντες, οὕτε ταύτην ἐκλιπόντας.

3. Jam inter omnes hujus regionis partes Peloponnesum præcipuas ac nobilissimas Græcorum gentes protulisse traditur, ex eaque Græcos profectos maximas ac præclarissimas quasque res gessisse. Quid quod magnæ quoque istius ad Bosphorum sitæ urbis, quæ vestra nunc est regio, terram hanc qui recte rem consideret, quasi matrem non injuria dixerit. Nam et qui ante Byzantium incoluerunt, Græci fuerunt ac Diores (Diores autem Peloponnesios esse nemini dubium est) et qui posterioribus sæculis illustrem illam ex Italica Roma deduxerunt coloniam, tamque præclaro Byzantium auxerunt ad ditamento, non sunt a Peloponnesiis alieni, siquidem ut Æneadæ et Sabini pari jure permisti, Romanam urbem felicissimam incoluerunt, ita Sabini censentur Peloponnesii, de Lacedæmoniis profecti.

4. Quocirca nec his de causis parvi facienda tam vobis quam nobis est hæc regio, quandoquidem et maxime propria curanda sunt maxime, et hæc omnium est maxime propria: et si de ipsius virtute, qua nulli terræ cedit dicendum est; ut ea quæ de anni temporum temperie, deque terra nascentium, et omnium ad vitam pertinentium proveniunt dici possunt, nunc omittam, ad securitatem sane nullam non regionem hæc superat, cum et insula pariter tan'a sit et continens, nec difficile possint ejus incolæ, si recte suppetentibus utantur adjumentis cum apparatu minimo, si quis invadat, repellere, tum alios ubi videatur ipsi, accedere, itaque regionis terminos non leviter augere. Præterea nunc montium munimenta, qui per totam porrigitur terram et ubique arcium instar eminent; sic ut hostes, etiamsi campestri solo forte possintur, tota tamen excidant regione.

5. Quo fit, ut non tam familiaritatis, quam virtutis

(2) Ταύτην... οἰκοῦντες, κ. τ. λ. Non urgebit lector quæ Plethon hisce verbis enuntiare videtur. Quo enim pacto ignorare potuit et antiquo tempore, et eo maxime quo ipse vixit, externarum gentium vestigia non pauca remansisse? Mibi quidem Peloponnesum regionibus ad septentrionem sitis quas Barbaros frequentius quam Peloponnesum invasisse constat opponere voluisse videtur.